

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 28%		Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)			
Tomador: Município de Coronel Freitas				terça-feira, 21 de maio de 2019					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Reformas dos Pórticos									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	39.923,89	*Fonte	Código	SINAPI	COM
1	REVESTIMENTO DE ESTRUTURA			PREÇ.UNIT.	TOTAL		Desoneração		
1.1	Limpeza de revestimento de parede com solução de ácido muriático ou amônia	m²	214,00	8,32	1.780,48			SINAPI 84125	
1.2	Pintura em verniz fosco sobre pedra	m²	214,00	13,52	2.893,28			SINAPI 84677	
2	PLACA				1.809,02				
2.1	Pintura sobre placa metálica	m²	29,04	29,39	853,49			SINAPI 73924/003	
2.2	Pintura de letreiro sobre placa metálica	m²	29,04	29,39	853,49			SINAPI 73924/003	
2.3	Pintor de letreiros horista com encargos complementares	h	4,00	25,51	102,04			SINAPI 88311	
3	FRONTÃO				18.170,69				
3.1	Réguas de madeira de lei, 1a qualidade, 2,5cm x 30cm	m	55,30	38,90	2.151,17			SINAPI 84093	
3.2	Verniz para madeira, 3 demãos	m²	173,54	24,52	4.255,20			SINAPI 40905	
3.3	Tabeira de madeira de lei, 1a qualidade, para beiral de telhado	m	68,80	38,90	2.676,32			SINAPI 84093	
3.4	Bandeira em ACM para frontão incluindo fornecimento e fixação.	unid	8,00	1.136,00	9.088,00			MERCADO	
3.5									
4	ESQUADRIAS				5.712,78				
4.1	Pintura Anticorrosiva em janela de ferro a base de óxido de ferro (zarcão), duas demãos	m²	12,00	22,12	265,44			SINAPI 74064/001	
4.2	Vidro aramado de segurança 7mm	m²	21,50	237,29	5.101,74			SINAPI 72123	
4.3	Pintura esmalte sintético sobre esquadrias	m²	12,00	28,80	345,60			SINAPI 73924/001	
5	TELHADO				1.259,35				
5.1	Telha cerâmica tipo germânica, inclusive transporte vertical e fixação	m²	17,60	65,74	1.157,02			SINAPI 94441	
5.2	Cumeeira para telha cerâmica inclusive transporte vertical e fixação	m	3,00	34,11	102,33			SINAPI 94219	
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO				2.023,12				

[illegible]

[illegible]

[illegible]

32 de 68

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

21/05/19

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	REVESTIMENTO DE ESTRUTURA						11,7%
1.1	Limpeza de revestimento de parede com solução de ácido muriático ou amônia	m²	214,00	6,50	8,32	1.780,48	4,5%
1.2	Pintura em verniz fosco sobre pedra	m²	214,00	10,56	13,52	2.893,28	7,2%
2	PLACA						4,5%
2.1	Pintura sobre placa metálica	m²	29,04	22,96	29,39	853,49	2,1%
2.2	Pintura de letreiro sobre placa metálica	m²	29,04	22,96	29,39	853,49	2,1%
2.3	Pintor de letreiros horista com encargos complementares	h	4,00	19,93	25,51	102,04	0,3%
3	FRONTÃO						45,5%
3.1	Réguas de madeira de lei, 1a qualidade, 2,5cm x 30cm	m	55,30	30,39	38,90	2.151,17	5,4%
3.2	Verniz para madeira, 3 demãos	m²	173,54	19,16	24,52	4.255,20	10,7%
3.3	Tabeira de madeira de lei, 1a qualidade, para beiral de telhado	m	68,80	30,39	38,90	2.676,32	6,7%
3.4	Bandeira em ACM para frontão incluindo fornecimento e fixação.	unid	8,00	887,50	1.136,00	9.088,00	22,8%
3.5							
4	ESQUADRIAS						14,3%
4.1	Pintura Anticorrosiva em janela de ferro a base de óxido de ferro (zarcão), duas demãos	m²	12,00	17,28	22,12	265,44	0,7%
4.2	Vidro aramado de segurança 7mm	m²	21,50	185,38	237,29	5.101,74	12,8%
4.3	Pintura esmalte sintético sobre esquadrias	m²	12,00	22,50	28,80	345,60	0,9%
5	TELHADO						3,2%
5.1	Telha cerâmica tipo germânica, inclusive transporte vertical e fixação	m²	17,60	51,36	65,74	1.157,02	2,9%
5.2	Cumeeira para telha cerâmica inclusive transporte vertical e fixação	m	3,00	26,65	34,11	102,33	0,3%
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E ILUMINAÇÃO						5,1%

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

--

85,09

21/05/19

48,65

[illegible]

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%